
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 3128 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 691 del 20-11-2014 
(n.  /  del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI PER 

EVENTO MACROREGIONE ADRIATICO-IONICA. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che nell’ambito dell’evento riguardante il convegno “La strategia della magro 
regione adriatica-ionica: L’Europa delle opportunità” per tre giorni la nave ammiraglia della Marina 
Militare, la portaerei Cavour,  rimarrà per tre giorni nella rada del porto di Ortona; 
CONSIDERATO che la sosta sarà caratterizzata dall’assolvimento di importanti impegni di 
carattere istituzionale oltre a previste visite a bordo da parte delle scolaresche e della popolazione; 
CONSIDERATO che a tal riguardo, per lo svolgimento delle visite, saranno impiegate 
imbarcazioni della nave stessa  con trasferimento dei visitatori con imbarco dal molo mandracchio; 
RITENUTO necessario provvedere ad installare dei bagni chimici nei pressi del punto di imbarco, 
per garantire l’eventuale accesso ai bagni da parte dei visitatori; 
RITENUTO doversi procedere mediante affidamento della fornitura in economia, ai fini 
dell’economicità ed efficacia del procedimento, prescindendo dalla richiesta di pluralità di 
preventivi e trattando con un unico interlocutore in quanto l’ammontare della spesa non supera 
l’importo di € 40.000,00; 
SENTITA la ditta SEBACH srl Universale con sede in Certaldo (FI) la quale si è resa disponibile al 
noleggio/assistenza di due bagni chimici da posizionarsi presso il molo mandracchio del porto di 
Ortona;  
VISTO il preventivo rimesso dalla suddetta ditta, con la quale si è dichiarata disponibile al noleggio 
di due bagni chimici per i giorni 12, 13 e 14 novembre, nonché l’assistenza e lo svuotamento degli 
stessi in uno dei giorni di noleggio per una spesa di € 280,60, da ritenersi congrua per l’ente; 
RICONOSCIUTA la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui in argomento;  
VISTO l’art. 125 comma 8 D.Lgs. 163/2006 e l’art. 9 del  Regolamento Comunale per l’acquisto  
di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009,  
 

DETERMINA  
 
Impegnare la spesa di €  280,60 IVA compresa, al cap. 10740, bilancio. 2014 impegno n. 



Pag. 2 di 2 

20140002662 necessaria per il noleggio di due bagni chimici da installarsi presso il porto di Ortona 
per l’evento “La strategia della magro regione adriatica-ionica: L’Europa delle opportunità”. 
Affidare , per i motivi esposti in premessa, il noleggio di due bagni chimici alla ditta SEBACH srl  
con sede in  Certaldo (FI) p.iva 03912150483, per l’importo complessivo di € 280,60 IVA 
compresa, per come da preventivo di spesa rimesso dalla stessa ditta, agli atti depositato; 
Dare atto che il codice CIG attribuito è  X5B10858F3;  
Dare atto che la stessa ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali in 
favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


